

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2017(SRP) - Pregão abandonado**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**05.699.648/0001-11 - F VILHENA PEREIRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	3944	R\$ 3,4800	R\$ 13.725,1200

**Marca:** FORTFRUIT

**Fabricante:** FORTFRUIT

**Modelo / Versão:** ABOBORA IN NATURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abóbora in natura Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.

10	FRUTA IN NATURA	UNIDADE	11400	R\$ 0,7600	R\$ 8.664,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** FORT FRUIT

**Fabricante:** FORTFRUIT

**Modelo / Versão:** BANANA IN NATURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA PRATA IN NATURA Embalagem primária plástica contendo 10.

17	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2460	R\$ 19,4000	R\$ 47.724,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** ANGLO

**Fabricante:** ANGLO

**Modelo / Versão:** CARNE BOVINA MOIDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO MUSCULO Carne bovina, moída, congelada obtida de massas musculares, recortes de desossa de cortes dianteiro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: individual de 500g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 15 Kg. Mantida sob congelamento a -18°C.

18	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 21,0000	R\$ 30.240,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** MAFRIPAR

**Fabricante:** MAFRIPAR

**Modelo / Versão:** CARNE BOVINA DIANTEIRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15kg, mantida sob congelamento a -18° c.

19	CEBOLA IN NATURA	QUILOGRAMA	1539	R\$ 4,4000	R\$ 6.771,6000
----	------------------	------------	------	------------	----------------

**Marca:** FORT FRUIT

**Fabricante:** FORTFRUIT

**Modelo / Versão:** CEBOLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA Branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Deverão estar acondicionadas em malha sacos de até 20 kg.

21	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1492	R\$ 3,0400	R\$ 4.535,6800
----	------------------	------------	------	------------	----------------

**Marca:** FORTFRUIT

**Fabricante:** FORTFRUIT

**Modelo / Versão:** CENOURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENOURA IN NATURA Embalagem: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 20 kg acondicionada em saca de serapilheira.

25	TEMPERO	QUILOGRAMA	146	R\$ 8,0000	R\$ 1.168,0000
----	---------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** DONA CLARA

**Fabricante:** DONA CLARA

**Modelo / Versão:** COLORAU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLORAU Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem primária: plástica com 100 g.

26	MASSA TOMATE	QUILOGRAMA	25	R\$ 6,8800	R\$ 172,0000
----	--------------	------------	----	------------	--------------

**Marca:** OLE

**Fabricante:** OLE

**Modelo / Versão:** EXTRATO DE TOMATE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE TOMATE: Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 500g. Embalagem secundária: caixa de papelão até 10 kg.

28	FARINHA ARROZ	QUILOGRAMA	55	R\$ 22,0000	R\$ 1.210,0000
----	---------------	------------	----	-------------	----------------

**Marca:** MARIZA

**Fabricante:** MARIZA

**Modelo / Versão:** FARINHA DE ARROZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE ARROZ - Produto oriundo do arroz, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Embalagem apropriada de até 500g, acondicionada em fardos totalizando até 05kg.

30	FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	72	R\$ 3,3900	R\$ 244,0800
----	---------------	------------	----	------------	--------------

<b>Marca:</b> ROSA BRANCA				
<b>Fabricante:</b> ROSA BRANCA				
<b>Modelo / Versão:</b> FARINHA DE TRIGO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido.				
33 FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	600	R\$ 6,0300	R\$ 3.618,0000
<b>Marca:</b> G.LOPES				
<b>Fabricante:</b> G.LOPES				
<b>Modelo / Versão:</b> FARINHA DE MANDIOCA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de mandioca regional Tipo I de 1ª qualidade, sem conservante, de coloração branca ou amarela, isento de matéria ou corpos estranhos e livre de umidade e fragmentos, acondicionada em embalagem transparente de 30 (trinta) kg, devendo apresentar data de fabricação.				
40 FRUTA IN NATURA	UNIDADE	18800	R\$ 0,6900	R\$ 12.972,0000
<b>Marca:</b> FORT FRUIT				
<b>Fabricante:</b> FORTFRUIT				
<b>Modelo / Versão:</b> LARANJA IN NATURA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LARANJA IN NATURA Embalagem primaria plástica				
41 FRUTA IN NATURA	UNIDADE	1300	R\$ 0,4500	R\$ 585,0000
<b>Marca:</b> FORTFRUIT				
<b>Fabricante:</b> FORTFRUIT				
<b>Modelo / Versão:</b> LIMAO IN NATURA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMÃO IN NATURA Embalagem primaria plástica				
42 MACARRÃO	QUILOGRAMA	4708	R\$ 8,0000	R\$ 37.664,0000
<b>Marca:</b> HILEIA				
<b>Fabricante:</b> HILEIA				
<b>Modelo / Versão:</b> MACARRAO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg				
43 MACARRÃO	QUILOGRAMA	524	R\$ 8,7200	R\$ 4.569,2800
<b>Marca:</b> HILEIA				
<b>Fabricante:</b> HILEIA				
<b>Modelo / Versão:</b> MACARRAO PARAFUSO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO PARAFUSO: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10kg.				
46 FRUTA IN NATURA	UNIDADE	5400	R\$ 0,8000	R\$ 4.320,0000
<b>Marca:</b> FORTFRUIT				
<b>Fabricante:</b> FORTFRUIT				
<b>Modelo / Versão:</b> MAÇA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAÇA IN NATURA Embalagem primaria plástica				
50 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	LITRO	706	R\$ 7,0000	R\$ 4.942,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> OLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA REFINADO Produto alimentício refinado e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades				
52 PÃO	UNIDADE	14950	R\$ 0,6500	R\$ 9.717,5000
<b>Marca:</b> MASSALEVE				
<b>Fabricante:</b> MASSALEVE				
<b>Modelo / Versão:</b> PAO TIPO FRANCES				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÃO Pão tipo Frances de 50grs				
53 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1045	R\$ 9,1200	R\$ 9.530,4000
<b>Marca:</b> CAMTA				
<b>Fabricante:</b> CAMTA				
<b>Modelo / Versão:</b> POLPA ACEROLA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA SABOR : ACEROLA, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg				
54 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1338	R\$ 13,9900	R\$ 18.718,6200
<b>Marca:</b> CAMTA				
<b>Fabricante:</b> CAMTA				
<b>Modelo / Versão:</b> POLPA GOIABA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA SABOR :GOIABA, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg				
55 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	820	R\$ 14,0000	R\$ 11.480,0000
<b>Marca:</b> CAMTA				
<b>Fabricante:</b> CAMTA				
<b>Modelo / Versão:</b> POLPA MARACUJA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA SABOR : MARACUJÁ , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg				
57 LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	330	R\$ 7,0000	R\$ 2.310,0000
<b>Marca:</b> FORT FRUIT				
<b>Fabricante:</b> FORT FRUIT				
<b>Modelo / Versão:</b> PIMENTAO IN NATURA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIMENTÃO IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem apropriada em embalagem 200g				
58 TEMPERO	QUILOGRAMA	167	R\$ 23,7000	R\$ 3.957,9000
<b>Marca:</b> MARIZA				
<b>Fabricante:</b> MARIZA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIMENTA COMINHO				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIMENTA COMINHO Embalagem apropriada de 100g acondicionada em caixas de papelão com 10.

59	TEMPERO	QUILOGRAMA	619	R\$ 5,7500	R\$ 3.559,2500
----	---------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** FORTFRUIT

**Fabricante:** FORT FRUIT

**Modelo / Versão:** REPOLHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REPOLHO Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica contendo 1 kg

60	SAL	QUILOGRAMA	208	R\$ 0,9100	R\$ 189,2800
----	-----	------------	-----	------------	--------------

**Marca:** SUPERSAL

**Fabricante:** SUPERSAL

**Modelo / Versão:** SAL REFINADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL Refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg

61	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1079	R\$ 3,2800	R\$ 3.539,1200
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

**Marca:** FORT FRUIT

**Fabricante:** FORT FRUIT

**Modelo / Versão:** TOMATE IN NATURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMATE IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica 1kg

62	VINAGRE	LITRO	309	R\$ 3,2800	R\$ 1.013,5200
----	---------	-------	-----	------------	----------------

**Marca:** DAMESA

**Fabricante:** DAMESA

**Modelo / Versão:** VINAGRE DE ALCOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL) Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Valor energético 3kcal, carboidratos 0,028g, proteínas 0,6g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibras 0g e sódio 0g. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades.

63	ERVILHA EM CONSERVA	LATA	120	R\$ 3,4000	R\$ 408,0000
----	---------------------	------	-----	------------	--------------

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo / Versão:** ERVILHA CONSERVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha em conserva 1ª qualidade: lata pequena de 300g ,o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 300G. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 247.548,3500**

**05.788.495/0001-89 - LM COMERCIO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	CAFÉ	QUILOGRAMA	282	R\$ 16,0000	R\$ 4.512,0000

**Marca:** ouro negro

**Fabricante:** ouro negro

**Modelo / Versão:** pct 500 g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ em pó, Produto torrado e moído, com categoria de qualidade tradicional devem apresentar aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso. Embalagem primária individual de 500g

**Total do Fornecedor: R\$ 4.512,0000**

**21.110.890/0001-64 - S S CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	2907	R\$ 3,6600	R\$ 10.639,6200

**Marca:** Guarani

**Fabricante:** Guarani Açucares

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR

7	ARROZ IN - NATURA	QUILOGRAMA	2530	R\$ 2,9600	R\$ 7.488,8000
---	-------------------	------------	------	------------	----------------

**Marca:** Princesa

**Fabricante:** Dist. Freitas Lopes

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg

8	ACHOCOLATADO	QUILOGRAMA	125	R\$ 8,2700	R\$ 1.033,7500
---	--------------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Doçura

**Fabricante:** HL Norte

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS, MALTODEXTRINA

9	AVEIA	QUILOGRAMA	173	R\$ 10,6800	R\$ 1.847,6400
---	-------	------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Natuqualy

**Fabricante:** Mariza Alimentos

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

12	BISCOITO	QUILOGRAMA	493	R\$ 9,5000	R\$ 4.683,5000
----	----------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Trigolino

**Fabricante:** Ocrim

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

14	BISCOITO	QUILOGRAMA	514	R\$ 8,6200	R\$ 4.430,6800
----	----------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Trigolino

**Fabricante:** Ocrim

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

16 CHARQUE	QUILOGRAMA	1120	R\$ 22,0000	R\$ 24.640,0000
------------	------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** Independência

**Fabricante:** Independência

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg.

29 FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	531	R\$ 14,3700	R\$ 7.630,4700
---------------------	------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Mariza

**Fabricante:** Mariza Alimentos

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO GRUPO SECA, TIPO 1

32 FEIJÃO	QUILOGRAMA	1071	R\$ 5,8700	R\$ 6.286,7700
-----------	------------	------	------------	----------------

**Marca:** Líder

**Fabricante:** HL Norte

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO, TIPO 2, TIPO CLASSE RAJADO

64 LEITE EM PÓ	QUILOGRAMA	4169	R\$ 19,2000	R\$ 80.044,8000
----------------	------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** CCGI

**Fabricante:** Cooperativa Gaucha de Laticínios

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, INGREDIENTES LEITE VACA, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MÊS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROCESSO DESIDRATada, embalagem de 200 gr, acondicionados em fardos de 10kg

**Total do Fornecedor: R\$ 148.726,0300**

**Valor Global da Ata: R\$ 400.786,3800**



[Voltar](#)